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Lenda : Dergohen Pasqyrat financiare te vitit 2012

DREJTORISE RAJONALE TATIMEVE PESHKOPI
QENDRES KOMBETARE TE RREGJISTRIMIT
ZYRES STATISTIKES

Bashkangjitur me kete shkrese ju dergojme Pasqyrat financiare te vitit 2012
se bashku me dokumentat e meposhtme :

Inventari I pasurise me daten 31.12.20012 per llogarite inventariale
Per A.A.GJ.M dhe Aktivet qarkulluese

Deklaraten analitke per tatimin mbi te ardhurat vitin 2012

Deklarate per te ardhurat realizuara nga burime te tjera .

Pasqyra e llogaritjes se amortizimit per A.A.GJ.M per cdo element te
aktiveve si dhe vlefta e mbetur e tyre date 31.12.2012

Inventari 1 mjeteve te trasportit date 31.12.2012

Vendimin e miratimit te pasqyrave financiare te vitit 2012

Gjendja e llogarive mastro per vitin 2011 ku paraqiten te gjitha
llogarite me gjendjet ne fillim , levizjet gjate periudher ushtrimore
dhe gjendjet ne fund te vitit te barabarta me gjendjet ne pasqyrat
financiare qe sherbejne per sqarimin e posteve te aktivit te bilancit
dhe pasivit te kuadruara sipas grupeve dhe llogarive .

Evidencat statistikorenr 1 € 2,3 _

Deklaraten e administratorit te shoqgerise

Shogeria nuk ka kontrata te lidhura- me qera per aktivet e saja .
Shogeria ka objekt ndertim ne pronesi .

Peffaqesuesi Ligjore I shogerise
RUSTEM NUZI

y s"j\ J !




Te Ardhura & Shpenzime (formati 1)

Per periudhen: 01/01/2012 deri: 31/12/2012

Emertimi

Viti Raportues

Viti Paraardhes
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N = ©
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Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces

Materialet e konsumuara
Kosto e punes
Paga e personelit
Sigurimet shogerore dhe shendetesore
Amortizimi dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve .
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: |
Investime te tjera financiare afatgjate
Interesa
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
Te ardhura e shpenzime te pacaktuara ‘
Fitimi(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

16,569,128

(11,956,748)
(2,115,396)
(1,812,679)

(302,717)
(1,399,322)
(708,892)
(16,180,358)
388,770

612

612

612

389,381

389,381

17,398,561

(12,562,619)
(4,739,512)
(4,074,930)
(664,582)
(1,483,324)
(1,598,791)
(20,384,245)
(2,985,684)

156,201

6,315

103,240

46,646

156,201

(2,829,484)

(2,829,484)
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Bilanci Kontabel

Per periudhen: 01/01/2012 deri: 31/12/2012

Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
PASIVET = » j
3 Detyrimet Afatshkurtra . i
3.1 Derivativet
3.2 Huamarrjet
3.2.1 Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
322 Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
3.2.3 Bono te konvertueshme)
Shuma 3.2 0 0
3.8 Huat dhe parapagimet
3.3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve 21,056,202 21,103,941
3.3,2 Te pagueshme ndaj punonjesve 734,470 30,899
3.3.3 Detyrimet tatimore 584,876 109,231
3.34 Hua te tiera 1,996,207 3,575,927
3.35 Parapagime te arketuara
Shuma 3.3 24,371,754 24,819,998
3.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
3.5 Provizionet afatshkurtra
FOTALL 24,371,754 24,819,998
4 Pasivet afatgjata
4.1 Huat afatgjata
411 Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
412 Bono te konvertueshme
. Shuma 4.1
4.2 Huamarrje te tjera afatgjata 365,500 365,500
4.3 Provizionet afatgjata 767,114 767,114
4.4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALL 1,132,614 1,132,614
5 Kapitali
5.1 Aksione te pakices
52 Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
5.3 Kapitali aksionar 23,800,000 10,000,000
54 Primi i aksionit
5.5 Njesite ose aksionet e thesarit
5.6 Rezerva
5.6.1 Rezerva statuore
56.2 Rezerva ligjore 1,382,335 1,382,335
56.3 Rezerva te tjera 1,447,149 13,667,429
Shuma 5.6 2,829,484 15,049,764
57 Fitimet e pashperndara
58 Fitim / Humbja e vitit financiar -2,440,103 -2,829,484
TOTALL 24,189,381 22,220,280
Totali i Pasiveve 49,693,749 48,172,892
Pasive jashte bilancit
DIFERENCA 0 0
Printuar me : 22/01/2013 2
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Lialivi \NUIauvucl

Per periudhen: 01/01/2012 deri: 31/12/2012

Shenime | Viti Raportues Viti Paraardhes
AKTIVET

1 Aktivet afatshkurtra
1.1 Mjetet monetare 11,985,076 8,478,481
1.2 Derivatet e aktiveve financiare per tregtim
1.21 Derivatet
122 Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2
1.3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
1.31 Llogari / Kerkesa te arketueshme 24,514,924 24769,473
132 Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 671,627 919,329
1.3.3 Instrumente te tjera borxhi
1.3.4 Investime te tjera financiare

Shuma 1.3 25,186,551 25,688,802
1.4 Inventari
141 Lendet e para 2,675,430 3,004,895
142 Prodhim ne proces
1.4.3 Produkte te gatshme
144 Mallra per rishitje
145 Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4 2,675,430 3,004,895
1.5 Aktive biologjike afatshkurtra
1.6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
1.7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
FOTALI 39,847,057 37,172,178
2 Aktivet afatgjata
2.1 Investimet financiare afatgjata
211 Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara
212 Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
2.1.3 Aksione dhe letra te tjera me viere
214 Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma 2.1
2.2 Aktive afatgjata materiale
2.2.1 Toka
222 Ndertesa 5,304,621 5,683,812
223 Makineri dhe paisje 4,542,071 5,416,902
224 Aktive te tiera afatgjata materiale

Shuma 2.2 9,846,692 11,000,714
2.3 Aktivet biologjike afatgjata
2.4 Aktivet afatgjata jomateriale
2.4.1 Emri i mire
242 Shpenzimet e zhvillimit
243 Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma 2.4
2.5 Kapital aksionar i papaguar
26 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
FOTALL 9,846,692 11,000,714
Totali i Aktiveve 49,693,749 48,172,892

Aktive jashte bilancit
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PASQYRA E CASH FLOW (Metoda direkte)

Periudha 01.01.2011 deri 31.12.2012

Periudha Periudha
Raportuese | Paraardhese
NR [EMERTIMI
| Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Parate e arketruar nga klientet 20137002 39322942 8
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -16204310 -39454300.67
3|Parate e arketuara nga veprimtarite
4|Interes | paguar
5/ Tatimi mbi fitimin | paguar , -437735 -5505312
A Shuma ( Para neto nga veprmtaria e shfrytezimit) 3494956 -5636669.87
] Fluksi | parave nga veprimtaria Investuese
1|Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2|Pagara per blerjen e aktiveve afatgjate materiale -15306992
3|Arketime nga shitja e pajisjeve 17800000
4|Interes | arketuar 612 3204.63
5|Dividentet e arketuara, arketim ne banke 27525263 25764160
B Shuma (Para neto ne veprmtarine investuese ) 27525874 28260372.63
1] Fluksi monetar nga aktivitet financiare
1]Aretime nga emetimi | kapitalit aksionar
2|Arketime nga Huamarrja afatgjate
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguara derdhjet ne banke 27514236 -27114160
C Shuma (_Para neto ne veprimtarine Financuese) 27514236 -27114160
IV |Te pa caktuara
Arketime te pa caktuara 110869.33
D Shuma 110869.33
Rritja neto e mjeteve monetare 3506595 -4379587 .91
Mjetet Monetare ne fillim te periudhes 8478480 15514082.15
Mjetet Monetare ne fund te periudhes 11985076 11134494 .24




Gjendja e Llogarive [Mastro]

Per periudhen: 01/01/2012deri:31/12/2012

-

Gjendja Fillestare Levizjet Gjendja Perfundimtare ”
Liogaria  Pershkrimi i Llogarise Moneika Debitore Kreditore Debitore Kreditore Debitore Kreditore
101 Kapitali i paguar LEK 0.00 10,000,000.00 13,800,000.00 0.00 23,800,000.00
1071 Rezerva ligjore LEK 0.00 1,382.335.00 0.00 A.wmmiwwm.oo
1078 Rezerva te tjera LEK 0.00  13,667,428.83 12,220,280.00 0.00 1,447,148.83
109 Rezultati i ushtrimit LEK 2,829,483.83 0.00 2,829,483.83
212 Ndertesa LEK 7.660,883.00 0.00 7,660,883.00
213 Instalime teknike, makineri,pajisje dhe vegla p LEK 10,037,203.00 0.00 245,300.00 10,282,503.00
2812 Per ndertesat LEK 0.00 2,077,071.00 279,191.00 0.00 2,356,262.00
2813 Per instalime teknike, makineri, pajisje, etj.. LEK 0.00 4,620,301.00 1,120,131.00 0.00 5,740,432.00
311 Materiale te para LEK 3,004,895.00 0.00 2,675,430.00 3,004,895.00  2,675,430.00
4010000001 STAR 2000 LEK 0.00 0.00 597,900.00 597,900.00 0.00
4010000003 ABA LEK 0.00 0.00 304,944.00 304,944.00 0.00
4010000006 Cez shperndarja LEK 0.00 0.00 31,932.24 31,932.24 0.00 0.00
4010000008 GJERGJI KOMPJUTER LEK 0.00 0.00 7,000.80 7,000.80 0.00
401000003 BNT ELEKTRONIK LEK 0.00 0.00 43,245.60 43,245.60 0.00
40100001  KEAD LEK 0.00 0.00 1,276,918.00 1,276,918.00 0.00
40100007  ALB METAL KONSTRUKSION LEK 0.00 0.00 29.760.00 29,760.00 0.00
40100009 HODAJ LEK 0.00 0.00 60,720.00 60,720.00 0.00
4010004 ANl SHPK LEK 0.00 0.00 0.00
4010005 REMI URA 2009 LEK 0.00 0.00 286,669.20 381,320.40 0.00 94,651.20
4010006 KOTICA 2007 SHPK LEK 0.00 0.00 113,589.60 113,589.60 0.00 0.00
4010008 VLLAZNIA NDERTIMI M,P LEK 0.00 5,017,486.00 2,800,000.00 0.00 2,217,486.00
401004 DORIAN LEK 0.00 0.00 100,440.00 100,440.00 0.00
401005 TIMEX LEK 0.00 0.00 425,040.00 425,040.00 0.00
401006 EURO COM LEK 0.00 0.00 289,500.00 289,500.00 0.00
40101 EAGLE MOBILE LEK 0.00 0.00 . m.:\/w
40102 AMC LEK 0.00 0.00 404,895.10 397,158.00 77310, weww,,/
%, SRS\
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Gjendja e Llogarive [Mastro]

Per periudhen: 01/01/2012deri:31/12/2012

Gjendja Fillestare Levizjet Gjendja Perfundimtare |
Llogaria  Pershkrimi i Llogarise SEmens Debitore Kreditore Debitore Kreditore Debitore Kreditore M
40105 CLASSIC LEK 0.00 0.00 20,940.00 20,940.00 0.00
40106 FOREST LEK 0.00 236,454.80 2,848,570.00 2,612,115.20 0.00
40108 RAIFFEISEN LEASING LEK 0.00 0.00 0.00 0.00
4011 INFOSOFT OFICE LEK 0.00 0.00 12,860.40 12,860.40 0.00
40111 SALI ELEKTRIK LEK 0.00 0.00 254,247 .60 254,247.60 0.00
40112 D.R.SH.T.RR DIBER LEK 0.00 0.00 146,915.00 57,810.00 89,105.00
40113 COBALT LEK 0.00 0.00 23,274.00 23,274.00 0.00
40114 MEGATEK LEK 0.00 0.00 34,989.60 34,989.60 0.00 0.00
40115 AL TEK LEK 0.00 0.00 893,040.00 893,040.00 0.00
40117 Albtelekom LEK 0.00 0.00 29,962.63 24,037.20 5,925.43
4012 NEON SHA LEK 0.00 0.00 206,073.60 206,073.60 0.00 0.00
40120 ULZA NDERTIM LEK 0.00 15,700,000.00 0.00 15,700,000.00
40124 Drejt.Pergj.Metrologjise LEK 0.00 0.00 3,486.00 3,486.00 0.00
40127 T-2IS-FA LEK 0.00 0.00 406,368.00 406,368.00 0.00
4013 MYSLIM HOXHA LEK 0.00 0.00 50,000.40 50,000.40 0.00
40132 CONFORT LEK 0.00 0.00 386,172.00 386,172.00 0.00
40133 Vllaznia Ndertim A Cela LEK 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00
40134 KAMELA LEK 0.00 0.00 337,440.00 337,440.00 0.00
40135 ATLANTIK LEK 0.00 0.00 48,250.80 48,250.80 0.00
40137 Uraka 93 LEK 0.00 0.00 294,360.00 294,360.00 0.00
40144 BUJAR RAMI LEK 0.00 0.00 108,000.00 108,000.00 0.00
40145 VASI-CO LEK 0.00 0.00 41,799.60 41,799.60 0.00
40146 INSTITUTI | NDERTIMIT LEK 0.00 0.00 120,000.00 120,000.00 0.00
40147 ANAIDA LEK 0.00 0.00 57,600.00 57,600.00 0.00
40148 Eduart Bitri LEK 0.00 0.00 25,200.00 25,200.00
40149 Vllezerit Kola LEK 0.00 0.00 117,000.00 117,000.00
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Gjendja e Llogarive [Mastro]

Per periudhen: 01/01/2012deri:31/12/2012

Gjendja Fillestare Levizjet Gjendja m.mx\a:&w:msm
Liogaria  Pershkrimi i Llogarise Munedin Debitore Kreditore Debitore Kreditore Debitore Kreditore
40150 Metal Konstruksion LEK 0.00 0.00 128,000.40 128,000.40 0.00
40151 Alba Stojku LEK 0.00 0.00 66,000.00 66,000.00 0.00
40152 Auto Ekspres LEK 0.00 0.00 42,000.00 42,000.00 0.00
4016 SHIJAKU LEK 0.00 0.00 2,076,960.00 0.00 2,076,960.0
4017 RSTYEWARD LEK 0.00 0.00 0.00
4018 RUCI LEK 0.00 0.00 1,050,000.00 1,969,872.00 0.00 919,872.00
4019 MUCA LEK 0.00 0.00 306,552.00 306,552.00 0.00
41100 RUCI LEK 0.00 0.00 430,440.00 430,440.00
41101 11 HERONJTE BATERR LEK 0.00 0.00 209,136.00 209,136.00
41108 SHITJE ME KASE LEK 0.00 0.00 559,020.00 559,020.00 0.00
41109 HERBI LEK 0.00 0.00 908,940.00 908,940.00 0.00
4111 VLLAZNIA NDERTINMI MP LEK 23,218,274.00 0.00 3,600,000.00 6,000,000.00 20,818,274.00
41110 ADNX LEK 0.00 0.00 242,880.00 242,880.00 0.00
41112 Ndermarrja Rajonale Rrugeve LEK 192,684.00 0.00 192,684.00
4112 KOMUNA SucC LEK 25,199.20 0.00 25,199.20
41121 K.E.SH . LEK 1,470,152.00 0.00 1,470,152.00
41122 VLAZNIA NDERTIM ACELA LEK 0.00 136,836.00 0.00 136,836.0(
41126 BNT ELEKTRONICS LEK 0.00 0.00 37,345.20 37,345.20 0.00
41127 RUDINA NEZIRI LEK 0.00 0.00 62,400.00 62,400.00 0.00
41128 FEDERATA SH. E FUTBOLLIT LEK 0.00 0.00 10,790,853.60 9,284,979.00 1,505,874.60
41129 Farmaci Cani LEK 0.00 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00
41130 Qendra Shendetsore Gurre LEK 0.00 0.00 64,848.00 64,848.00 0.00
41131 LALA LEK 0.00 0.00 1,000,000.80 1,000,000.80 0.00
41132 Raiffisen BANK LEK 0.00 0.00 1,500.00 1,500.00
4114 NDERM SHERBIMEVE BASHKIAKE LEK 0.00 0.00 320,000.40 320,000.40
4117 BASHKIA LEK 0.00 0.00
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Gjendja e Llogarive [Mastro]

Per periudhen: 01/01/2012deri:31/12/2012

Gjendja Fillestare Levizjet Gjendja wwx\:a&%nmm
Llogaria  Pershkrimi i Llogarise S Debitore Kreditore Debitore Kreditore Debitore Kreditore
4118 ALB CANAJ LEK 0.00 0.00 216,090.00 216,090.00 0.00
4119 BLENDI LEK 0.00 0.00 239,500.00 239,500.00 0.00
4211 Page per t'u paguar, Sektori1 LEK 0.00 30,899.40 775,275.00 1,478,845.24 0.00 734,469.64
4271 Punonjes Sigurimet Shoq&Shendet, Sektori1 LEK 0.00 0.00 333,833.73 333,833.73 0.00
4311 Shteti Sigurime Shog&Shend ,Sektori:1 LEK 0.00 86,187.80 552,507.00 506,100.42 0.00 39,781.22
4421 Shteti Takse Page ,Sektori:1 LEK 0.00 23,043.00 156,057.00 141,840.70 0.00 8,826.70
444 Tatim mbi fitimin LEK 636,648.00 0.00 34,979.00 671,627.00
445 TVSH LEK 282,681.05 0.00 282,681.05 0.00 0.00
4453 Shteti - TVSH per t'u paguar LEK 0.00 0.00 137,483.00 673,750.71 0.00 536,267.71
4456 Shteti - Tvsh e zbritshme LEK 0.00 0.00 3,313,825.60 3,313,825.60 0.00
4457 Shteti - Tvsh e pagueshme LEK 0.00 0.00 3,313,825.60 3,313,825.60 0.00
455 Te drejta, detyrime ndaj ortakeve dhe aksione LEK 0.00 0.00 27,525,263.00 27,525,263.00 0.00
456 Te drejta te pronareve per kapitalin e nenshki LEK 0.00 3,575,927.00 1,579,720.00 0.00 1,996,207.00
461111 Banka Popullore LEK 0.00 0.00 0.00
4632 Provizionet afatgjat LEK 0.00 767,114.00 0.00 767,114.00
4670 SHOQERIA DEMOKRATIKEM PER ZHVIL LEK 1,537,500.00 0.00 1,537,500.00
46710 HERBI SHPK LEK 0.00 4,880,000.00 0.00 4,880,000.00
4677 VLLAZNIA NDERTIMI MP LEK 5,477,000.00 0.00 5,477,000.00
4679 ULZA NDERTIMI LEK 0.00 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00
5120 Raiffeisen Bank ne lek LEK 19,899.44 0.00 7,642,429.06 7,657,011.80 5,316.70
51201 Banka Alfa ne lek LEK 14,761.75 0.00 1,540.00 13,221.75
5421 Raiffeisen Bank llogari garancie lek LEK 229.06 0.00 229.06 0.00
5122 Banka Popullore ne lek LEK 39,181.47 0.00 22,015,017.60 22,005,704.97
5123 Banka Kombetare tregtare ne lek LEK 182,500.60 0.00 39.03 152,000.04
512401 Raifeisen bank ne dollare LEK 9,331.00 0.00 4,748.00
512402 Raiffeisen banka ne euro LEK 19,884.60 0.00 5,089.60
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Gjendja e Llogarive [Mastro]

Per periudhen: 01/01/2012deri:31/12/2012

. Gjendja Fillestare Levizjet Gjendja Perfundinttare
Liogaria  Pershkrimi i Llogarise Monedien Debitore Kreditore Debitore Kreditore Debitore Kreditore
512403 Banka Popullore ne dollare LEK 58,742.85 0.00 5,505,000.00 5,662,717.85 1,025.00
512404 Banka Popullore ne euro LEK 10,661.63 0.00 7,590.63 3,071.00
512405 BKT ne dollare LEK 176.00 0.00 176.00 0.00
512408 Banka Alfa ne euro LEK 4,643.00 0.00 1,433.00 3,210.00
5311 Viera monetare, ne leke LEK 8,118,469.35 0.00 17,795,620.20 14,053,269.40 11,860,820.15
581 Xhirime te brendeshme LEK 0.00 0.00 5,295,229.06 5,295,229.06 0.00
601 Blerje materiale te para e té tjera LEK 0.00 0.00 11,679,020.00 2,675,430.00  9,003,590.00
604 Blerje energji,avull,uje LEK 0.00 0.00 25,411.20 25,411.20
605 Blerje mallrash LEK 0.00 0.00 2,927,747.00 2,927,747.00
618 Te tjera LEK 0.00 0.00 142,890.00 142,890.00
626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi LEK 0.00 0.00 350,996.00 350,996.00
628 Shpenzime per sherbimet bankare LEK 0.00 0.00 47,979.92 47,979.92
634 Taksa dhe tarifa vendore LEK 0.00 0.00 108,940.00 Sm.wmxo.oo
638 Tatime te tjera LEK 0.00 0.00 58,086.00 58,086.00
6411 Pagat ... pér personelin e furnizimit, prodhimit LEK 0.00 0.00 1,812,678.97 1,812,678.97
6441 Sigurimet ... pér personelin e furnizimit, prodr LEK 0.00 0.00 302,717.39 302,717.39
681 Amortizimet e aktiveve afatgjate LEK 0.00 0.00 1,399,322.00 1,399,322.00
704 Shitje e punimeve dhe e sherbimeve LEK 0.00 0.00 13,826,962.00 0.00 13,826,962.C
705 Shitje mallrash LEK 0.00 0.00 2,742,166.00 0.00 2,742,166.C
767 Te ardhura nga interesat LEK 0.00 0.00 611.63 0.00 611.6
Totali 64,851,083.83 64,851,083.83 164,687,512.93  164,687,512.93 84,054,388.93 84,054,388.9
Diferenca 0.00 0.00
e
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INVENTARI

DT 31.12.2012

L r VLERA
- Emertimi | Mallit njesia sasia cmimi PATVsH| TVSH totali

1|brava cope 125 300 37,500 7,500 45,000

2|doreza pale 250 60 15,000 3,000 18,000

3|vare cope 3 380 1,140 228 1,368

4|rrula dyersh cope 10 20 200 40 240

5|lopata cope 100 100 10,000 2,000 12,000

6[gozhde kg 450 70 31,500 6,300 37,800

7|gozhde betoni kg 20 i 165 3,300 660 3,960

8|dalta betoni cope 25 ' 30 750 150 900

9|mentesha cope 115 i T 805 161 966
10|PLLAKE m2 150 ', 650 97,500 19,500] 117,000
11|bojak pllakash kg 100 " 100 10,000 2,000 12,000
12|doreza pune pale 50 w30 1,500 300 1,800
13|sqepare cope 18 60 1,080 216 1,296
14 |cekic cope 10 100 1,000 200 1,200
15[pompe silik cope 25 800 20,000 4,000 24,000
16|kazma cope 14 100 1,400 280 1,680
17|boje plast+hidromat kg 250 140 35,000 7,000 42,000
18[motosharra cope 17 15000] 255,000 51,000| 306,000
19|gure preres metali dhe betoni cope 300 60 18,000 3,600 21,600
20|vida+dado+bulona kg 150 250 37,500 7,500 45,000
21|vida bulona strifoni kg 100 100 10,000 2,000 12,000
22|percina kg 40 220 8,800 1,760 10,560
23|rrula boje cope 75 500 37,500 7,500 45,000
24rondele kg 14 140 1,960 392 2,352
25|kende cope 200 50 10,000 2,000 12,000
26 mistri cope 20 100 2,000 400 2,400
27|boliera cope 9 7000 63,000 12,600 75,600
28|pjate dushi cope 7 - 2300 16,100 3,220 19,320
29|lavamane kollone cope 12 2200 26,400 5,280 31,680
30|lavaman | thjeshte cope 30 850 25,500 5,100 30,600
31|wc allafrenga cope 12 4500 54,000 10,800 64,800
32|wc allaturka cope 10 1600 16,000 3,200 19,200
33|sifona zorr cope 80 70 5,600 1,120 6,720
34|tuba fresib cope 140 65 9,100 1,820 10,920
35|sprait cope 40 125 5,000 1,000 6,000
36|punto betoni cope 150 40 6,000 1,200 7,200
37|punto hekur cope 50 80 4,000 800 4,800
38|punto kobalti cope 20 100 2,000 400 2,400
39|pinca cope 40 100 4,000 800 4,800
40|shkuma dere etj tubet 16 140 2,240 448 2,688
41|silikon tubet 16 110 1,760 352 2,112
42|akrilik boje kg 150 100 15,000 3,000 18,000

dygani i materialeve te ndertimit Nipt- sekondar J 67902917W
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43|plastik boje kg 150 100 15,000 3,000 18,000
= [ VLERA
ol Emeftimi | Mallit njesia sasia cmimi PATVSH| TVSH totali
44 |astar kg 20 65 1,300 260 1,560
45[hidromat kg 120 65 7,800 1,560 9,360
46|boje vaj,antiruxho kg 80 120 9,600 1,920 11,520
47|cimentato kg 10 50 500 100 600
48|celesa cope 100 125 12,500 2,500 15,000
49|celesa dadosh cope 30 30 900 180 1,080
50|Pistona cope 16 3000 48,000 9,600 57,600
51|Fasho cope 16 320 5120 1,024 6,144
52|Upa cope 2000 0.6 1,200 240 1,440
53|zinxhire motosharre cope 8 21000| 168,000 33,6001 201,600
54|shina cope 15 2380 35,700 7,140 42,840
55[Tuba e rakorderibPP kg 100 210 21,000 4,200 25,200
56|Tuba e rakorderi PVC kg 350 120 42,000 8,400 50,400
57|Tulla cope 2500 18.5 46,250 9,250 55,500
58|Hekur kv 18 8200| 123,000 24,600| 147,600
59|Pasqyra cope 20 1600 32,000 6,400 38,400
60(Tjegulla cope 2000 75| 150,000 30,000 180,000
61|Kolle thase 280 290 81,200 16,240 97,440
62|Katrama m2 400 210 84,000 16,800| 100,800
63|vernik bituminoz litra 150 80 12,000 2,400 14,400
64|Vaj litra 150 500 75,000 15,000 90,000
65|Pjese kembimi te ndryshme cope 15 240 3,600 720 4,320
66|Dylient liter 40 155 6,200 1,240 7,440
67|Spraj cope 60 115 6,900 1,380 8,280
68| Tenije cope 40 100 4,000 800 4,800
69|Furce trokoje cope 10 155 1,550 310 1,860
70[Furce boje cope 50 110 5,500 1,100 6,600
71|Disk diamanti cope 5 1320 6,600 1,320 7,920
72|Vida druri kg 30 170 5,100 1,020 6,120
73|xhama saldimi cope 40 17 680 136 816
74 |kryge pllakash pako 50 110 5,500 1,100 6,600
75|nivele uji cope 20 555 11,100 2,220 13,320
76|vida patta me kg cope 60 160 9,600 1,920 11,520
77|furce boje gelgere cope 6 130 780 156 936
78|zorre uji niveli mi 100 10.5 1,050 210 1,260
79|tel argoni kg 10 185 1,850 370 2,220
80|skoc tranparant cope 20 70 1,400 280 1,680
81|vaj mishelle+zinxhiri litra 10 550 5,500 1,100 6,600
82|rakorderi plastike cope 200 50 10,000 2,000 12,000
83|sharre dore cope 2 1900 3,800 760 4,560
84 |aparat ngjitje tubi cope 5 670 3,350 670 4,020
85|perdaf muratori cope 15 40 600 120 720
86|kyce dere cope 50 15 750 150 900
87|percinuese cope 4 600 2,400 480 2,880
88|havi cope 3 800 2,400 480 2,880
89|stuko kg 100 2.5 250 50 300
90|kacavida cope 10 100 1,000 200 1,200
91{lima motosharre cope 50 100 5,000 1,000 6,000
92 (litar cope 1 700 700 140 840
93|leter zmerile cope 40 125 5,000 1,000 6,000
94 |shkalle cope 4 8000 32,000 6,400 38,400
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95|krik cope 2 2500 5,000 1,000 6,000
96| metra cope 30 200 6,000 1,200 7,200
. . VLERA

g Emertimi | Mallit njesia sasia cmimi PATVSH| TVSH totali
97|gershere rrushi cope 5 900 4,500 900 5,400
98|upa metalike cope 40 25 1,000 200 1,200
99|strifoni kg 20 180 3,600 720 4,320
100|mastare suvatimi alumini cope 10 510 5,100 1,020 6,120
101]|govata llaci cope 5 260 1,300 260 1,560
102|shula te ndryshme cope 20 95 1,100 220 1,320
103|kandele cope 10 320 3,200 640 3,840
104 |kapuc kandele cope 10 250 2,500 500 3,000
105]regjister zinxhiri cope 2 300 600 120 720
106|chain 3/8 cope 2 1000 2,000 400 2,400
107|bow saw cope 1 4500 4,500 900 5,400
108|kollodok cope 1 10000 10,000 2,000 12,000
109|friksion cope 2 2000 4,000 800 4,800
110|pjese karburatori cope 2 1000 2,000 400 2,400
111|celesa me shlica cope 10 90 900 180 1,080
112|zemrek cope 3 450 1,350 270 1,620
113|marmite cope 2 1700 3,400 680 4,080
114|permistop cope 10 371 3,710 742 4,452
115|tapa cope 10 350 3,500 700 4,200
_116|Doreza brave te brendshme cope 50 420 21,000 4,200 25,200
117|Gozhde kg 200 152 30,400 6,080 36,480
118|gure preres metali dhe betoni cope 50 140 7,000 1,400 8,400
119|fasheta te ndryshme cope 700 8 5,600 1,120 6,720
120{kuti te ndryshme cope 55 700 38,500 7,700 46,200
121|Celesa te ndryshem cope 45 150 6,750 1,350 8,100
123|Cimento kv 22 800 17,600 3,520 21,120
124|tel saldimi kg 20 165 3,300 660 3,960
125|mentesha cope 650 15 9,750 1,950 11,700
shuma 2,229,525| 445,905] 2,675,430

PER SHPK "UNIVERS"
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SHOQERIA

UNIVERS

MAT

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SHOQERISE 31.12.2012

Nr [Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera
1|[KAMIONCINE 3,5 MT 2597A A4 97 A0 399,644.00
2|[KARROCERI T|SKA ~__126,489.00
3|AUTOMJET IVEKO 12[MT 3169A Ak 24 A7 1,062,319.00
4|AUTOVETURE TR6672N  MELbAr  2,568,000.00

SHUMA , 4,156,452.00

ADMINISTRATORI |
RUSTEM NUZI
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Emrii Njesise Ekonomike UNIVERS
NIPT J67902917W

Pasqyre Nr 1

Ne 000/L

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Nri llogarise Kodi Statistikor Viti 2012 |Viti 2011
1|Shitjet gjithsej(a+b+c) 70 11100 16659 17399
a) Te ardhura nga shitja e produktit te vet 701/702/703 11101 0
b) Te ardhura nga shitja e sherbimeve 704 11102 13827 12549
c) Te ardhura nga shitja e mallrave 705 11103 2742 4850
2|Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 0
a) Qeraja 7081 111041 0
b) komisione 7082 111042 0
c) Transport per te tjeret 7083 111043 0
3[Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve n¢ 71 11201 0
Shtesat (+) 112011 0
Pakesimet (-) 112012 0
4|Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0
nga i cili:Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0
5|Te ardhurat nga grantet (Subvecionet) 73 11400 0
6[Te tjera 75 11500 0
7|Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
1) Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 16569 17399

Administratori

RUSTEM NUZI




Emri i njesise ekonomike UNIVERS J67902917W

Pasqyra nr 2

Ne 000/Leke

Shpenzimet Nr i llogrise|Kodi StatijViti 2012 Viti 2011
1|Blerje,shpenzime(a+b+c+d+e) 60| 12100 11932 12562
a Blerje,shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 14607 12456
b Ndryshimet e gjendjeve te materialeve( -) 12102 -2675 3004
c Materiale te blera 605/1 12103 3071
d Ndryshimet e gjendjeve te mallrave(+/-) 12104
e Shpenzimet per sherbime 605/2 12105 40
2|Shpenzime per personelin(a+b) 64 12200 2116 4739
a Paga e personelit 641 12201 1813 4074
b Shpenzimet per sig.shogerore dhe shendetsore 644 12202 303 665
3|Amortizimet dhe zhvlersimet 68 12300 1399 1483
4|Sherbime nga te trete(a+b+c+d+e+f+g+i+j+k+l+m) 61| 12400 542 977
a Sherbime nga nenkontraktoret 12401
b Trajtime te pergjithshme 611 12402
€ Qera 613 12403
d Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e Shpenzime per siguracione 616 12405 8
f Kerkim studime 617| 12406
g Sherbime te tjera 618 12407 143 192
h Shpenzime per koncesione,patenta dhe licenca 623 12408
i Shpenzime per publicitet,reklama 624 12409
j Transeferiime,udhetime,dieta 625 12410
k Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 351 713
| Shpenzime transporti 1,627 12412
Per blerje 6271| 124121
Per shitje 6272 124122
m Shpenzime per sherbime bankare . 628| 12413 48 64
5|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63| 12500 167 149
a Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b Akciza 633| 12502
¢ Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 109 149
d Taksa e rregjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 58
Il Totali i shpenzimeve l1=(1+2+3+4+5) 12600 16156 19910
Informate 2012 Viti 2011
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 5.75 11
2|Investimet 15000 245 1834
a Shtimi i aseteve fikse 15001 245 1834
nga te cilat:asete te reja 150011 1834
b Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat :shitja e aseteve ekzistuese 150021




SHOQERIA_UNIVERS VITI 2012
NIPTI J67902917W
Pasqyre Nr.3
000/ lek
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 2742
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti_ Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 2742
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike 13827
11[Ndertim Ndertime te tjera 13827
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport [Transport udhetaresh nderkombetare
\% Totali i te ardhurave nga transporti
24[Sherbimi  [Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26[Sherbimi  [Sherbime mjekesore
27[Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29(|Sherbimi  |Lojra Fati
30[Sherbimi  |Veprimtari televizive
31[Sherbimi [Telekomunikacion
32|Sherbimi_ |Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi [Profesione te lira
34|Sherbimi__ |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+11+IV+V) 15,569
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 4.75
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
Totali 5.75

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
RUSTEM NUZI




SHOQERIA UNIVERS Daté, 15.01.2013

NIPTI J67902917W

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria UNIVERS me NIPT J67902917W  me administrator Z/ RUSTEM
NUZI dhe aksionere:

1. Z/ RUSTEM NUZI perqindja e pjesemarrjes 100 %

Dhe ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2012 komform standarteve kombetare te
kontabilitetit.

Hartuesi 1 pasqyrave financiare eshte:

7/ MYSLIM HOXHA (kontabél i miratuar ) me NIPT K375109361 /

Administratori i Shoqérisé




DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT J67902917 W
Emri tregtar UNIVERS
Adresa QYTETIT BURREL

EMERTIMI

Totali | te ardhurave
Totali | shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 )
a) kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe truallit
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi
¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person
ne ortakeri
¢) vlera e sherbimeve ne natyre
d) kontributet vulinetare te pensioneve
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga
Banka e Shqiperise
€) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera
g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme
gj) shpenzimet e perfagesimit, pritje percjellje
h) shpenzimet e konsumit personal
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
j) shpenzime per dhurata
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin
themelor
Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar
brenda periudhes tatimore
n) amortizim nga rivlerresimi | akteve te gendrueshme
Rezultati | Vitit Ushtrimor

-Humbja

-Fitimi
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekt fiskal
Fitimi | tatueshem
Tatim fitimi | llogaritur
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e llogaritur

Llogaritja e Amortizimit

Ne total llogaritja e amortizimitvjetor = ( a+b+c+d )
a) Ndertesa e makineri afat gjate
b) Aktive te patrupezuara
¢) Kompjuterat dhe sisteme informacioni
d) Te gjitha aktivet e tjara te aktivitetit
Tatim | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Data dhe nenshkrimi | personit te tatueshem Deklaroj nen pergjegjesin

!

Numri | Vendosjes se Dokumentit (NVD)
( Vetem per perdorim zyrtar)

Periudha tatimore
2012

Sipas Bilancit

Fiskale

16,569,740.00

16,569,740.00

16,180,359.00

16,180,359.00

389,381.00 389,381.00
389,381.00 389,381.00
389,381.00 389,381.00
0 0
0 0
0 0
1,399,322.00 1,399,322.00
1,399,322.00 1,399,322.00

ime ge




SHOQERIA SH.A/SH.P.K . f;/‘e IVERS" , 3.0k
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: DEKLARATE ),
D L/
ETE ARDHU??’E PERSONALE PER VITIN Ao
Emri | Shogerise sh.a/sh.p.k ma S —

Emri | Subjektit

Adresa e Banimit te Presidentit

Deklaroje ne pergjegjesine time se te ardhurat ge kam perf'tuar nga te gjitha burimet

gjate periudhes tatimore 01.01 .ZOﬁideri me 31 .12.20[‘:9/mbi bazen e te cilave do te llogaritet
dhe derdhettatimi mbi te ardhurat persbnale sipas ligjit nr. 8438 dt.28.12.1998 " Per Tatimin

mbi te Ardhurat "ku jane :

Lioje | te ardhurave Te ardhurate  |Tarifa e tatimit TATIMI | LLOGARITUR
personale ge realizuara ne 'mbi te ardhurat
deklarohen lek personale

1- Te ardhurat nga
dhenia me qera.

2- Te ardhurat nga
huate

3- Te ardhurat nga
efiteoza

4- Te ardhurat nga
pronesia intelektuale
dhe te drejtat e autorit.
5- Te ardhurat me burim
jashte territorit te
Republikes se Shgiperise

6- Te ardhura te tiera
SHUMA E TE
ARDHURAVE QE
DEKLAROHEN

Shemin : Ne kete deklarate perfishihen vetem te ardhurat personale per te cilat neni 13 |
ligjit nr.8438 dt.28.12.1998 "Per Tatimin mbi te Ardhurat",kerkon te deklarohen.

Ne kete deklarate nuk perfshihen te ardhurat personale te realizuara,per te cilet tatimi
eshte mbajtur ne burim sipas nenit 33 dhe paragrafit te pare te nenit 10 te ligjit te cituar me siper

PER SHOQERINE SH.A/SH.P.K




Republika e Shqiperise
Shogeria UNIVERS  Burrel
Nr Lo Prot Burrel me 20.01.2013

Vendim nr 1 date 20.01.2013

Per miratimin e rezultatit financiare te bilancit kontabel date 31.12.2012

Asamblea e ortakeve ( pronari ) te shogerise bazuar ne nenin 33/1 te ligjit nr 8438 date
28.12.1998 I ndrysghuar , pasi analizoi rezultatin financiare te vitit ushtrimore vendosen
te miratojne kete rezultat ne baze te pasqyrave financiare si me poshte .

Fitimi neto pas zbritjes se tatim fitimit 389.381 lek

Per mbulimin e humbjes se mbartura 389.381 ek
Zbritet fitimi per rezerve ligjore 5%

Zbritje per shtim kapitali themeltare

Fitimi per shperndarje per dividente

Shuma e shperndare

Tatimi per dividentin

Fitimi i vitit 2012 do te kaloje per thithjen e humbjes se vitit 2011
Mbi bazen e ketije vendimi do te behen veprimet kontabile ne kontabilitetin e shogerise

ORTAKET E SHOQERISE

RUSTEM Nuzéu\i?"”“"‘

ﬂ‘o\ W




- KONTRATE SHERBIMI PER MBYLLJEN E BILANCIT VJETORE

Lidhet sot me daten J- Q“ 20/% f;e rrel mt Shogerise tregtare W/ M
perfaqesuar nga pronari I Zoti dhe Kontabilistit te miratruar Zotit

Myslim Hoxha si person i jashtem i shogerise_per mbylljen e bilancjt vjetore te vitit
Kontrata lidhet per periudhen nga data O . /2,;25/2 deri date %az 3 me kushte ¢ meposhtme.

Detyrimet e Perfaqesuesit ligjore te shogerise .

Ta paraqese te gjithe dokumentacionin baze kontabel , teknik , ekonomik dhe financiare sic jane
faturat ¢ blerjes , faturat e shitjes , situacionet ¢ punimeve dhe sherbimeve , mandat pagesat e arkes te
shogeruar me dokumentacionin perkates , mandat arketimet  dokumentat e te gjitha bankave qe ka
aktivitet si per arketimet dhe pagesat e kryera nga ato , bordero pagesat , listat e sigurimeve shogerore ,
inventaret e pasurise si per aktivet qarkulluese dhe aktivet e gendrueshme , te paragese deklaratat
tatimore per T.V.SH e Tatim fitimi per sigurimet shoqerore, TAP te paraqgese librat e shitjes dhe te
blerjes si dhe akt rakordimet e kryera me degen e tatimeve . Perfagesuesi ligjore ploteson te gjithe
dokumentacionin kontabel vete dhe me persona te tjere dhe I jepen te firmosura dhe vulosura
kontabilistit te miratuar . Te gjitha pagesat dhe arketimet kryhen nga pronari.

Deklarimet ne sistemin elektronik te tatimeye kryhen nga vete perfagesuesi ligjore. Dokumentat te
dorezohen tek kontabilisti me daten 05.12.0\\23 /gZ per 11 mujorin. Dokumentacioni i muajit dhjetor
2012 te dorezohet date 05.01.200 /.§ . Te beje pagesen sipas volumit te punes dhe fatures tatimore me
cmimet e tregut me ane te xhirimit bankare ose derdhjes ne banke ne llogari ne muajin dhjetor 2012
Fatura e sherbimi kontabel do te leshohet ne muajin dhjetor viti 2012 .

Detyrimet e Kontabilistit te miratuar

Mbi bazen e dokumentacionit kontabel, ekonomik e financiare te plotesuara nga ana ¢ perfagesuesit
ligjore te shoqgerise dhe te deklaruara ne sistemin elektroniuk te tatimeve te beje kontabilizimin e ktyre
dokumentave ne ditaret analitik te kontabilitetit , te beje mbylljen e llogarive, dhe pregatitien ¢
pasqyrave financiare vjetore dhe pasqyrave perkatese , sipas ligjit per Kontabilitetin .

Kontabilizimet do te behen ne ditaret analitik sipas ligjit mbi kontabilitetin dhe planit ,I‘(%bel , sipas
parimit te inventarit te ndermjetem . Afati I perfundimit te bilancit eshte deri datei& ‘ 9)_
Kontabiliteti do te mbahet I informatizuar me programin Kontabiliteti Alfa

Probleme te tjera .

Kontabilisti sipas kontrates se sherbimit nuk mban pergjegjesi per plotesimin e dokumentave me te
meta ¢ mangesi ligjore , me vonesa , per mos pasqyrimin real te aktivitetit privat ne dokumenta, per
fshehje, per evazion fiskal, per mos pagimin ne afat te detyrimeve tatimore, per tejkalim te normativave
fiskale , per kryerje veprimesh me persona te pa licensuar per aktivitete perkatese ,per mos paragitjen e
te gjithe dokumentacionit te aktivitetit ge ka te beje me shogerine dhe per mos deklarim elektronik te
dokumentacionit tatimore sipas afateve .

Te gjitha rakordimet me degen e tatimeve per kontrolle te ushtruara do te behen nga perfaqgesuesi ligjore
[ shogerise .

Per cdo mosmarreveshje palet [ drejtohen gjykates rrethit Mat .
EKONOMISTI KONTABEL PERFAQESUESI LIG{ORE [ SH.P.K
MY SV HOXHA TG e[ S p




SHENIME SHPJEGUESE BILANCIT KONTABEL DATE 31.12.2012

SHPK UNIVERS

10qgeria  per vitin 2012 ka zbatuar ne mbajtjen e kontabilitetit planin kontabel dne standartete e kontabilitetit

Jk jane vertetuar gabime te rezultatit te viteve te kaluuara

Ik ka ndryshime ne politikat kontabile

1k ka nderprerje ne vazhdimesine e aktivitetit ekonomik

ese e shenimeve spieguese jane gjendja e llogarive mastro ku paragiten gjendja ne fillim , levizjet gjate vitit dhe gjendje e
tyre ne fund te vitit, te kuadruara me postet e pasqyres bilancit kontabel |, te kontabilizuara me programin Alpha 8.3

: gjitha llogarite jane me analiza perketese dhe me inventare fizik me vlere fillestare per A.A.M dhe aktivet qarkulluese
dhe llogaritja e amortizimit te A A.M dhe vlera neto e tyre

styrimet tatimore paragiten te vecanta sipas posteve te pasqyrave financiare .

ishkalidhur Gjendja e llogarive mastro date 31.12.2012

ventaret fizik date 31.12.2012 dhe llogaritja e amortizimit te A.A.M

:klarata tatimore te plotesuara sipas udhezimit nr 1 date 30.01.2006

:uacioni | llogarise Kliente date 31.12.2012

.uacioni llogarise Furnitore date 31.12.2012

ate vitit 2012 jane likujduar rregullisht detyrimet tatimore

10geria per vitin 2012 ka rezultuar me fitim prej 389.381 lek ose 2.35% dhe duke gene se nga viti | kaluar trashigohet nje
mbje prej 2,829.484 lek | gjithe fitimi | ketije vitit do te kalojne ne thithjen e humbjes te vitit te kaluat per tre vite

iogeria nuk ploteson kushtet per ekspertim kontabel

ishkalidh ju dergojme te gjithe sistemin e pasqyrave sipas udhezimit nr 1 date 12.03.2011
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